

Warszawa, 25 czerwca 2024 r.

KHZ.442.5.2024

Użytkownicy obwodów rybackich

(wszyscy)

Szanowni Państwo,

w trosce o środowisko przyrodnicze naszych słodkowodnych akwenów, które Państwo użytkujecie na podstawie umowy z PGW Wody Polskie, pragniemy zwrócić uwagę na możliwe zagrożenia dla organizmów wodnych związane z wysokimi temperaturami i niskim stanem wód. Jeśli do tych zjawisk dołączy emisja biogenów pochodząca z gospodarczego i komunalnego korzystania z wód lub z rozkładających się w wodzie zanęt – zwłaszcza stosowanych podczas zawodów wędkarskich, może dojść do masowego śnięcia ryb.

Prognozy na najbliższe dni i tygodnie, zdaniem wielu synoptyków, wskazują, że może być bardzo upalnie. Dlatego zwracam się do Państwa z gorącą prośbą o rozważenie czasowego wstrzymania zaplanowanych na ten rok zawodów wędkarskich w użytkowanych przez Państwo obwodach rybackich oraz o poinformowanie wędkarzy o konieczności ograniczania stosowania zanęt wędkarskich.

Nasza prośba dotyczy okresu letniego, aby w upalne dni, często przy niskim stanie wód, nie obciążać dodatkowo środowiska wodnego związkami fosforu i azotu pochodzącego z rozkładających się zanęt i tym samym nie przyczyniać się do wzrostu eutrofizacji wód (naukowcy wskazują, że z jednym kilogramem zanęty do wody trafia około 3,2 g fosforu i ponad 8 g azotu, a w czasie kilkugodzinnego wędkowania wędkarz korzysta średnio z 2 kg zanęty). Zjawisko eutrofizacji zachodzi na skutek zbyt dużych ilości związków azotu i fosforu w wodzie. Duża ilość związków odżywczych powoduje masowy zakwit glonów. Obumieranie, po zakwicie, dużych ilości glonów stanowi kolejne zagrożenie, gdyż ich rozkład wymaga wykorzystania tlenu zgromadzonego w przydennych warstwach wody, a w przypadku jego braku, aktywowane są procesy beztlenowe.

www.gov.pl/web/wody-polskie

Jeszcze raz bardzo proszę o podjęcie stosownych działań, bowiem wszyscy – zarówno Państwo jako użytkownicy rybacy, jak i PGW Wody Polskie – jesteśmy zobowiązani do gospodarowania wodami zgodnie z interesem publicznym i do zapobiegania pogarszaniu się ekologicznych funkcji wód.

Z wyrazami szacunku

Magdalena Żmuda

Zastępca Prezesa
Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie
/podpisano cyfrowo/

Do wiadomości:

1. Dyrektorzy RZGW (wszyscy)

Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów S.A.											
Data wpływu: 19-07-2024 L. dz. 2517 Zał.											
PZ	ZDI	ZDP	ZDZ	PP	PDS	PDP	PF	FGK	FDG	FDG	
ZSZJ	ZPI	ZPK	ZO	PAB	PS	PR	FZP	FS	FC	FZ	
ZKW	ZKI	ZW	ZI	PRW	PC	PM	FSK	FF	FB	FG	
ZIN	ZN	ZA	ZG		PD	PA		FM			
IOD			ZOS			PDW		FR			
ZAR			ZT			PZW					
ZK											
ZBH											